ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete:         E-mail: wandeleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

MOÇÃO Nº 010/2021.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: VOTOS DE PESAR AOS FAMILIARES E AMIGOS DO PASTOR DA

IGREJA PENTECOSTAL UNIDA DO BRASIL, FRANCISCO PREDROSO DOS

SANTOS, PELO SEU FALECIMENTO OCORRIDO NO DIA 5 DE FEVEREIRO DE 2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Líder religioso, de conduta exemplar, casado com Darleide Reis de Oliveira e pais de 11

filhos. Trabalhou na agricultura, fabricava carvão e construiu sua bela história de vida

principalmente nos municípios de Manacapuru e ainda Coari e tabatinga.

 Enfrentou vários problemas na sua saúde entre eles a diabete, mas sempre com muita

fé em Deus e autoestima, consolidou a sua carreira ajudando o próximo sempre com uma

palavra amiga da direção do Pai Criador.

 Somos solidários e externamos os nossos sentimentos nesse momento de extremada

dor, a todos os familiares, conhecidos e aos membros da igreja pentecostal unida do Brasil.

 Deixa seu legado como homem, como pai e naturalmente como servo de Deus. Deus o

acolheu e agora ele descansa no Senhor.

 II Timóteo 4: 6. “Combati o bom combate, acabei a carreira, guardei a fé”.

Força a todos!

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 08 de Fevereiro de 2021.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br